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Folketingets Europaudvalg  

Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg 

Notat til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Klima-, Energi- og 

Forsyningsudvalg om svar på Europa-Kommissionens begrundede ud-

talelse nr. 2022/2102 af 29. september 2022 om manglende meddelelse 

af foranstaltninger til gennemførelse i national ret af Europa-Parlamen-

tets og Rådets direktiv (EU) 2019/944 af 5. juni 2019 om fællesregler for 

det indre marked for elektricitet  

 

Europa-Kommissionen (herefter Kommissionen) har ved åbningsskrivelse af 29. 

september 2022 (herefter åbningsskrivelsen) meddelt Danmark, at Kommissionen er 

af den opfattelse, at Danmark ikke har gennemført alle de bestemmelser, som er 

nødvendige for at efterkomme Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 

2019/944 af 5. juni 2019 om fælles regler for det indre marked for elektricitet (herefter 

elmarkedsdirektivet). Danmark besvarede Kommissionens åbningsskrivelse den 16. 

januar 2023.  

 

På grundlag af Danmarks besvarelse af åbningsskrivelsen, herunder en opdateret 

notifikation, er det dog fortsat Kommissionens opfattelse, at Danmark endnu ikke har 

gennemført alle de foranstaltninger, der er nødvendige for at efterkomme elmarkeds-

direktivet.  

 

Kommissionen har derfor fremsendt en begrundet udtalelse af 24. april 2024 rettet 

til Danmark om manglende meddelelse af foranstaltninger til gennemførelse i natio-

nal ret af elmarkedsdirektivet. Det bemærkes, at der i den begrundede udtalelse an-

føres nye bestemmelser, der ikke var en del af åbningsskrivelsen, og som Danmark 

derfor ikke har haft mulighed for at redegøre for tidligere. 

 

Regeringen bemærker sammenfattende, at en stor andel af bestemmelserne, der 

er genstand for den begrundede udtalelse, anses som gennemført i dansk ret. Det 

vurderes således, at en stor del af Kommissionens punkter kan imødekommes ved 

en fornyet notifikation og mere detaljeret redegørelse for gennemførelsen i dansk 

ret. Klima-, energi- og forsyningsministeriet har på den baggrund gennemført en 

fornyet notificering til Kommissionen. 

 

Der er imidlertid bestemmelser, der endnu ikke er gennemført i dansk ret. For så vidt 

angår disse bestemmelser, vil der blive igangsat en proces, så de kan gennemføres 

med ikrafttræden den 1. januar 2025 
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Regeringen har besvaret Kommissionens begrundede udtalelse i overensstemmelse 

med det ovenfor anførte. 

 


